Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е-проект

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальную программу«Развитие малого и среднего предпринимательстваВерховажского муниципального округаВологодской области на 2023 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральнымзаконом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодскойобласти от 5 декабря 2008 года № 1916-ОЗ «О развитии малого и среднегопредпринимательства в Вологодской области», п.1 ст. 11 Федерального законаот 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднегопредпринимательства в Российской Федерации», решением ПредставительногоСобрания Верховажского муниципального округа от 13.12.2023 года № 114 «Обюджете Верховажского муниципального округа на 2024 год и плановыйпериод 2025 и 2026 годов», решением Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Вологодской области от 31.10.2024года № 90 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажского муниципального округа на2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской областиПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого исреднего предпринимательства Верховажского муниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы», утвержденную постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Обутверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднегопредпринимательства Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти на 2023-2028 годы» следующего содержания:

1.1. В паспорте программы в разделе «Объемы финансового обеспеченияпрограммы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:«Общий объем финансового обеспечения программы 12 252,8 тыс. рублей,в том числе по годам реализации:2023 год - 3 373,2 тыс. рублей;2024 год - 2 372,6 тыс. рублей;2025 год - 2 384,1 тыс. рублей;2026 год -2 384,1 тыс. рублей;2027 год - 869,4 тыс. рублей;2028 год - 869,4 тыс. рублей.Объем финансового обеспечения на реализацию программы за счет средствместного бюджета -1 361,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2023 год - 823,0 тыс. рублей;2024 год - 137,4 тыс. рублей;2025 год - 138,2 тыс. рублей;2026 год - 138,2 тыс. рублей;2027 год - 62,5 тыс. рублей;2028 год - 62,5 тыс. рублей.Объем финансового обеспечения на реализацию программы за счетобластного бюджета – 10 891,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2023 год - 2 550,2 тыс. рублей;2024 год - 2 235,2 тыс. рублей;2025 год - 2 245,9 тыс. рублей;2026 год - 2 245,9 тыс. рублей;2027 год - 806,9 тыс. рублей;2028 год - 806,9 тыс. рублей.»1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новойредакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 2024 года №4. Финансовое обеспечение Программы
Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы Итого
2023 2024 2025 2026 2027 20281 2 4 5 6 7 8 9 10Программа Всего 3 373,2 2 372,6 2 384,1 2 384,1 869,4 869,4 12 252,8Местный бюджет 823,0 137,4 138,2 138,2 62,5 62,5 1 361,8Областной бюджет 2 550,2 2 235,2 2 245,9 2 245,9 806,9 806,9 10 891,0Основное мероприятие 1Поддержка деловой и инвестиционной активности (всего) 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0

В т.ч. за счет местного бюджета 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0Основное мероприятие 2Развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или)труднодоступных населенных пунктах округа,в т.ч. за счет средств

3 353,2 2 352,6 2 364,1 2 364,1 849,4 849,4 12 132,8

Местного бюджета 803,0 117,4 118,2 118,2 42,5 42,5 1 241,8Областного бюджета 2 550,2 2 235,2 2 245,9 2 245,9 806,9 806,9 10 891,02.1 Предоставление субсидии на возмещение части затрат наприобретение горюче-смазочных материалов, организациямлюбых форм собственности и индивидуальнымпредпринимателям, занимающимся доставкойпродовольственных товаров в малонаселенные и (или)труднодоступные населенные пункты округа,в ч.ч. за счет:

1 101,8 1 377,0 849,4 849,4 849,4 849,4 5 876,4

Местного бюджета 53,3 68,8 42,5 42,5 42,5 42,5 292,1Областного бюджета 1 048,5 1 308,2 806,9 806,9 806,9 806,9 5 584,32.2 Компенсация организациям любых форм собственности ииндивидуальным предпринимателям, осуществляющиммобильную торговлю, части затрат на приобретениеспециализированного автотранспорта,

2 251,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 251,4

в т.ч. за счет средств:Местного бюджета 749,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 749,7Областного бюджета 1 501,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 501,7
2.3 Создание условий для обеспечения услугами торговлижителей малонаселенных и (или) труднодоступных населенныхпунктов округа, в которых функционируют социально значимыемагазины, путем компенсации организациям любых формсобственности и индивидуальным предпринимателям, частизатрат на горюче-смазочные материалы, произведенных придоставке продовольственных товаров в социально значимыемагазиныв т.ч. за счет средств:

0,0 975,6 1 514,7 1 514,7 0,0 0,0 4 005,0

Местного бюджета 0,0 48,6 75,7 75,7 0,0 0,0 200,0Областного бюджета 0,0 927,0 1 439,0 1 439,0 0,0 0,0 3 805,0
Основное мероприятие 3Создание системы финансовой, информационной иимущественной поддержкималого и среднего предпринимательства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4Оказание содействия субъектам малого предпринимательствав продвижении производимых товаров (работ, услуг)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0